DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO VII

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. •  • Matinhas/PB, 05 de junho de 2024.

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 1

Atos do Poder Executivo

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 – PMM/PB

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA

PRÁTICA

A Prefeitura Municipal de Matinhas, Estado da Paraíba, no uso

de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento de

todos os interessados, que serão realizadas provas práticas com

base nos dispositivos legais que dão respaldo e normatizam as

regras estabelecidas no respectivo Edital.

I – DA PROVA PRÁTICA

1. A Prova Prática será realizada na cidade de Matinhas,

devendo os candidatos comparecerem entre as 7h e as 7h30min

do dia 07 de julho de 2024 no endereço informado no Capítulo

II deste Edital de Convocação para a Prova Prática.

1. 1. Os portões serão abertos no turno da manhã às 7h e serão

fechados às 7h30min.

2. A prova prática será realizada no período da MANHÃ a partir

das 8h, podendo se estender até o período da tarde até momento

em que todos os candidatos convocados realizarem a prova.

2. 1. É de inteira responsabilidade do candidato, o

acompanhamento e consulta para verificar o seu local de prova

e horário.

2. 2. Ao candidato só será permitida a participação na prova na

respectiva data, horário e local divulgados de acordo com este

edital de convocação.

3. A Prova tem o objetivo de identificar habilidades e aptidões

do candidato para desenvolver tarefas e atividades compatíveis

com o cargo e com as boas práticas profissionais

4. A Prova Prática pode ser composta por mais de uma etapa.

5. O tempo de prova para cada candidato constará nas instruções

de prova, podendo esse ser diferente a depender do cargo, sendo

eliminado o candidato que não concluir a prova no tempo

regulamentado.

6. A solicitação de que trata o item 17 do Capítulo VII do Edital

Normativo deve ser encaminhada para

cpcon@setor.uepb.edu.br nas primeiras 24h do período recursal.

7. Ficam ratificadas as disposições do VII do Edital Normativo

no que não for conflitante com o disposto neste Edital de

Convocação.

II –DO LOCAL DE COMPARECIMENTO

1. Os candidatos deverão comparecer no horário estabelecido no

item 1 do capítulo anterior no seguinte endereço:

E.E.E.F.M. DESEMBARGADOR ARTHUR VIRGINIO

DE MOURA

Rua Monsenhor Borges de Carvalho S/N – Matinhas – PB

( Entrada da Cidade)

https://maps.app.goo.gl/Z786ZycZQ7uQAyte6

III – DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

O

R

D

E

M

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO

1 131.8.4.8.2.2 ERIVANILDO

SILVA Motorista D

2 131.8.4.2.2.2 EDSON FARIAS DA

COSTA

Motorista D

3 131.8.3.11.2.2 ANTONIO DO

NASCIMENTO

ALVES

Motorista D

4 131.8.6.18.2.2 REINALDO VITAL

DA SILVA

Motorista D

5 131.8.5.8.2.2 JORDAN

TARDELLE DA

SILVA MARTINS

Motorista D

6 131.8.4.22.2.2 HELLYCKSON

MOURA DE

OLIVEIRA

Motorista D

7 131.8.6.9.2.2 OBDEDON DE

OLIVEIRA

ANTUNES

Motorista D

8 131.8.6.24.2.2 ROGERIO ARAUJO

DE SALES JUNIOR

Motorista D

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/
mailto:cpcon@setor.uepb.edu.br
https://maps.app.goo.gl/Z786ZycZQ7uQAyte6

DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO VII

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. •  • Matinhas/PB, 05 de junho de 2024.

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 2

O

R

D

E

M

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO

9 131.8.3.26.2.2 DARLEN DOS

SANTOS SILVA

Motorista D

10 131.8.4.7.2.2 EMANUEL

FERNANDO

VIEIRA DA SILVA

Motorista D

11 131.8.4.16.2.2 FRANCINALDO

QUEIROZ DE LIMA

Motorista D

12 131.8.3.12.2.2 ANTONIO FELIPE

LAURENTINO

Motorista D

13 131.8.2.28.2.2 ADELMO

RODRIGUES DOS

SANTOS SILVA

Motorista D

14 131.8.6.6.2.2 NAELSON

FERREIRA

GUIMARÃES

Motorista D

15 131.8.6.26.2.2 THIAGO DE

ALBUQUERQUE

GUEDES

Motorista D

1 131.2.3.1.1.4 EDILSON DA

SILVA CABRAL

Operário de

Máquinas

Pesadas

2 131.2.3.3.1.4 JOSE EDSON

MORAIS DA CRUZ

Operário de

Máquinas

Pesadas

3 131.2.3.7.1.4 VALBER

FERREIRA DE

ALMEIDA

Operário de

Máquinas

Pesadas

4 131.2.3.4.1.4 MANOEL MESSIAS

BENTO ALVES

Operário de

Máquinas

Pesadas

5 131.2.2.33.1.4 DENILTON LUIZ

DE MEDEIROS

Operário de

Máquinas

Pesadas

Campina Grande (PB), 17 de junho de 2024.

Karla Késsia de Souza Ribeiro

Presidente da Comissão Organizadora e Fiscalizadora do

Concurso Público nº 001/2024

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/